
COMUNI DI GAVORRANO E SCARLINO

UFFICIO COMUNE

VIABILITA’ E VERDE PUBBLICO

SEDE:
P.zza Buozzi, 16 – 58023 Gavorrano (GR) 

Sportello Comune di Gavorrano: Paola Spissu 0566-843214  p.spissu@comune.gavorrano.gr.it
Sportello Comune di Scarlino: Daniela Nocciolini 0566-38538  d.nocciolini@comune.scarlino.gr.it

ASSEGNAZIONE AL COMUNE DI SCARLINO 

DEL CONTRIBUTO DI € 50.000,00 

AI SENSI DEL COMMA 107 ART. 1 DELLA LEGGE 30/12/2018 N. 145

Il Responsabile dell'Ufficio Comune di Gestione Associata delle fuzioni di Viabilità, 
verde pubblico, cimiteri, pubblica illuminazione e TPL: 
VISTO  il  comma  107  dell'art.  1  della  Legge  30/12/2018  n.  145,  inerente
l'assegnazione per l'anno 2019, di  contributi  per la messa in  sicurezza di  scuole,
strade, edifici pubblici e patrimonio comunale; 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero
dell'Interno del 10/01/2019, inerente l'assegnazione e le modalità di esecuzione e
rendicontazione degli interventi finanziati con il contributo in parola; 
VISTO l'allegato C al Decreto del Capo Dipartimento per gli Affari interni e territoriali
del Ministero dell'Interno del 10/01/2019 dove viene assegnato al Comune di Scarlino
il contributo di € 50.000,00; 
VISTO il  comma 114 dell'art.  1  della  Legge 30/12/2018  n.  145,  che  dispone  la
pubblicazione sul sito internet, nella sezione “amministrazione trasparente” di cui al
D.Lgs. 33/2013,  sottosezione opere pubbliche, dell'assegnazione del contributo e
delle finalità di utilizzazione delle risorse  assegnate; 
VISTO  l'avviso  pubblicato  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”  in  data
07/02/2019 e relativo agli interventi di messa in sicurezza e ripristino della viabilità
delle strade comunali seguenti: 
Zona Industriale La Botte – via Giani (messa in sicurezza del manto stradale) 
Scarlino Scalo – via Lelli  (messa in sicurezza del manto stradale) – via Mascagni
(Messa in sicurezza del manto stradale, riduzione delle radici sporgenti e ripristino di
parte della carreggiata)  
Portiglioni – via Belvedere (messa in sicurezza del manto stradale)
VISTO  che  in  sede  progettuale  è  stata  riscontrata  la  necessità  di  modificare  gli
interventi di Via Mascagni a Scarlino Scalo  e di via Belvedere a Portiglioni in quanto
richiedono il preventivo intervento dei privati sulle piante ad alto fusto presenti nelle
rispettive proprietà; 
RITENITO dover modificare l'avviso pubblicato il 7 febbraio 2019; 

RENDE NOTO 

Che il  contributo assegnato per l'anno 2019 al  Comune di   Scarlino, ai  sensi  del
comma 107 della Legge 145/2018, di € 50.000,00 (allegato C al  Decreto del Capo

Pagina 1 di 2



COMUNI DI GAVORRANO E SCARLINO

UFFICIO COMUNE

VIABILITA’ E VERDE PUBBLICO

SEDE:
P.zza Buozzi, 16 – 58023 Gavorrano (GR) 

Sportello Comune di Gavorrano: Paola Spissu 0566-843214  p.spissu@comune.gavorrano.gr.it
Sportello Comune di Scarlino: Daniela Nocciolini 0566-38538  d.nocciolini@comune.scarlino.gr.it

Dipartimento  per  gli  Affari  interni  e  territoriali  del  Ministero  dell'interno  del
10/01/2019), verrà utilizzato per gli interventi 
 Zona Industriale La Botte – via Giani (messa in sicurezza del manto stradale) 
Scarlino Scalo – via Lelli (messa in sicurezza del manto stradale) – via Di Vittorio
(Messa in sicurezza del manto stradale) 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, ai sensi del comma 114 dell'art. 1 della Legge
n.  145/2018,  sul  sito  internet,  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”,
sottosezione opere pubbliche,  di cui al   D.Lgs. 33/2013. 

Scarlino, lì: 15 aprile 2019
                                            Il Responsabile 

dott.ing. Antonio Mazzinghi 

Pagina 2 di 2


